2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2025 № 413-п

О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.08.2022 №482-п «Об утверждении новой редакции Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующй редакции), Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в действующй редакции), Законом Ивановской области от 17.05.2006 №50-ОЗ «О порядке  ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам  социального найма на территориии Ивановской области» и Уставом  Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального  района от 26.08.2022 №482-п «Об утверждении новой редакции Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                           В.Ю. Лаптев
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
				  от 09.07.2025 № 413-п

И З М Е Н Е Н И Я
в   постановление  администрации Гаврилово-Посадского муниципального  района   от 26.08.2022 №482-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
 в жилых помещениях»

1. В приложении  к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
- пункт 2.8.4 раздела 2.7 изложить в следующей редакции:                 «2.8.4. Правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в ЕГРН: договор найма; договор купли-продажи; договор дарения; договор мены; договор ренты (пожизненного содержания с иждивением); свидетельство о праве на наследство по закону; свидетельство о праве на наследство по завещанию; решение суда, договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в государственном стационарном учреждении социального обслуживания населения Ивановской области, утратившего права на жилые помещения государственного и (или) муниципального фонда (для граждан, проживающих в государственных  стационарных учреждениях социального обслуживания населения  Ивановской области).»;
	- пункт  2.8.8  раздела  2,7  изложить   в  следующей   редакции:
«2.8.8. Документ из учреждения, осуществляющего кадастровую оценку и техническую инвентаризацию, на заявителя и членов семьи о наличии прав на объекты недвижимости, выписку из технического паспорта жилого помещения занимаемого заявителем и членами его семьи.»;
	- раздел 2.7 дополнить пунктом 2.8.11 следующего содержания: «2.8.11. Документы о признании гражданина малоимущим.».

image1.jpeg